
 

Муниципальное  казенное  дошкольное образовательное  учреждение   

                                      детский сад «Сибирячок»  

РФ, Иркутская область, Братский район, пос.Прибойный, ул.27Съезда КПСС,д.13 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2020 г.                                                                                               № 42/1          

поселок Прибойный 

 

«Об организации работы  

Службы ранней помощи» 

 

     На основании распоряжения Управления образования АМО «Братский район»   

№ 11 от 13.05.2020г. и приказа № 115 от 23.06.2020г. 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2020 года в МКДОУ детский сад «Сибирячок» работу 

Службы ранней помощи с целью оказания методической, психолого – 

педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних воспитанников в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет с выявленными нарушениями развития и не посещающими 

образовательные учреждения. 

2. Утвердить Положение о службе ранней помощи. 

3. Утвердить план мероприятий по организации Службы ранней помощи 

4. Задействовать в обеспечении деятельности Службы ранней помощи сотрудников 

МКДОУ: 

- Коротченко О.К. – заведующий 

- ХлыстоваН.С. – воспитатель 

- Елкина Е.Ю. – воспитатель  

5. Разместить на сайте МКДОУ детский сад «Сибирячок» информацию об 

организации Службе ранней помощи. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий                           ______________  О.К.Коротченко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Воспитатель                               _______________ Хлыстова Н.С. 

Воспитатель                               _______________ Елкина Е.Ю. 

 


